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Fantázia ismét az élen

Szombaton babfőző verseny
Koncertek is lesznek

A babfesztivált szombaton, június 3-án 
tartják meg a vásártéren. A szervezők he-
tekkel ezelőtt meghirdették a rendezvényt 
és a kísérő programokat is beharangoz-
ták. A versenyre szép számban jelentkeztek 
csapatok, de még mindig nem késő: mind-
azok, akik szeretnék próbára tenni a főzési 
tudományukat a térség egyik legnagyobb 
főzőversenyén, egészen a rendezvény 
napjáig jelentkezhetnek.

A fesztiválon értékes pénzjutalmak-
kal és tárgynyereményekkel jutalmazzák 
a legfinomabb babételt főző csapatokat. 
A babfesztivál a kezdetektől fogva jótékony 
jellegű, így a hatalmas üstben idén is mint-
egy háromezer adag babétel fog rotyogni, 
amelynek a bevételét humanitárius célra 
ajánlják fel a szervezők. 

A szórakoztató program délelőtt 11 óra-
kor kezdődik, amikor is Tijana Dapčević 
énekel a legkisebbeknek. Fél 1-től ügyes-
ségi és gyorsasági versenyeken vehetnek 
részt a merészebbek, majd a Biseri tambu-
razenekar és a Bubi Krug Company együttes 
szórakoztatja a résztvevőket. 

A főzőversenyt és az eredményhirde-
tést követően az esti órákban is lesznek 
programok. 8 órától a népszerű Crvena 
jabuka együttes koncertezik, amelyet 
10 órától Dara Bubamara követ a szín-
padon. Azok pedig, akik a késői órák-
ban is a vásártéren szeretnének buliz-
ni, dj Marko Vuletić műsorát élvezhetik, 
ő a 90-es évek slágereiből hoz egy csokor-
ra valót a résztvevőknek.

T. D.

Temerin lovasa, Földes Luca nyerte a Vajdasági Vágtát
Szombaton tartották meg a XI. Vajdasági Vágtát a szabadkai lóverseny-

pályán. Az eseményt most is nagy érdeklődés övezte, és sokan Temerinből 
is ellátogattak az eseményre, hogy a lelátókról élőben szurkolhassanak 
Fantáziának és lovasának, FölDeS lucának, akik ez alkalommal is Temerin 
képviseletében álltak rajthoz. Fantázia ez alkalommal sem hagyta cserben 
a temerinieket és most is fantasztikus győzelmet aratott. Az izgalmas dön-
tőben sikerrel vette az akadályokat és most is a dobogó legmagasabb fo-
kára jutatta el az őt hajtó lovasát. Temerin méltán lehet büszke a paripára, 
aki nagy eséllyel próbálkozhat ősszel a Nemzeti Vágta megnyerésével, ami 
egyébként ezidáig már kétszer is sikerült neki. Az eredményes versenyt 
követően Földes Luca, aki Fantázia nyergében idén is learatta a babérokat 
lapunk megkeresésére készséggel osztotta meg a Vajdaság Vágtán szerzett 
élményeit olvasóinkkal.

– A döntő izgalmas volt – eleveníti fel Luca, majd hozzáteszi: – Sajnos a rajt nagyon 
körülményes volt, több visszastartra is sor került, de szerencsére Fantázia megnyugodott, 
és ennek köszönhetően nagyon jól indítottam. Gyorsan az élre kerültem, és utána már 
éreztem, hogy nem fognak bennünket megelőzni – meséli Temerin lovasa.
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Ingyenes üdülési 
utalvány

Május 30-tól a postákon átadható az igénylés az 
ingyenes üdülési utalványokra. A felvétel a posta 
épülete előtt készült. (V. Z.)

Traktor félmillió 
euróért

Május 26-án zárta kapuit Újvidéken a jubileumi 90. 
Nemzetközi Mezőgazdasági Vásár, amelyen 26 ország 
1100 kiállítója mutatta be termékeit, köztük mezőgé-
peket. A képen látható 500 ezer eurót érő hernyótalpas 
óriástraktor is a rendezvényen talált gazdára. A napi sajtó 
jelentése szerint a vásárló temerini volt. 

Földes Luca és Fantázia a cél előtt
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A szinte zsúfolásig megtelt színházterem, a közönségről áradó 
vidámság és jókedv, valamint a fellépőket dicsérő vastaps ismé-
telten bizonyította, hogy igénylik a temeriniek az ilyen jellegű 
rendezvényeket. És noha jól ismerik ezeket a dalokat, ritkán 
adódik lehetőség arra, hogy jó hangú nótaénekesek előadásá-
ban felidézzék azokat. Szombat este kilenc vajdasági énekes: 
Erős Mónika, Gőz László, Morvai Melinda, Osztermann 
Emma, Jegercsik Mária, Cára Aranka, Szabó Dékány Zsó-
fia, Mezei Szimóna és Szunyog Tibor nótacsokrát élvezhette 
a közönség. 

A rendezvény ötlete Morvai Melindától származik, aki csak-
úgy, mint a többi temerini nótaénekes, meghívásra rendszere-
sen részt vesz az ilyen jellegű esteken. A fellépők már jól is-
merik egymást, elsősorban a nóta szeretete hozta össze őket, 
egy-egy ilyen esemény rendszerint jó hangulatban telik. Így volt 
ez Temerinben is, a közönség énekelt, tapsolt, láthatóan min-
denki jól érezte magát.

Az énekeseket a szabadkai Juhász zenekar kísérte: Kecskés 
László, Rácz József, Kurunczi Andor, Czutor Róbert és 
Lakatos Miklós prímás. A közel kétórás nótaest végén a fel-
lépők egy közös dalt adtak elő, majd Morvai Melinda szervező-
ként köszönetet mondott mindenkinek, aki bármilyen formában 
is, de hozzájárult ahhoz, hogy ez a rendezvény megvalósuljon. 
A temerini nótaénekes reményét fejezte ki, hogy ilyen tekintetben 
sikerül hagyományt teremteni Temerinben. Ennek minden bizony-
nyal nem lesz akadálya, hiszen a közönség részéről rengeteg pozitív 
visszajelzés érkezett. Már várják a következő nótaestet.

Folytatás az 1. oldalról
• A versenyeken elengedhetetlen a ló és lovasa közötti össz-

hang, ami most is érezhető volt. Te mit mondanál el Fantázi-
áról?

– Fantázia különleges számomra. Sajnos a versenyeken kívül nem 
tudok túl sok időt vele tölteni, ezért ezek a pillanatok, melyeket a verse-
nyen a hátán tölthetek, nagyon fontosak számomra. Rendkívül intelligens, 
ezért nem nehéz vele megtalálni az összhangot. Tizennégy éves, ami nem 
számít fiatalnak, főleg nem versenylovaknál. Ennek ellenére még mindig 
bombaformában van, ami egyrészt a genetikájának, másrészt pedig Kállai 
Attilának köszönhető, akit kiváló szakembernek tartok, és aki Fantáziát 
évről évre sérülésmentesen és eredményesen készíti fel a Nemzeti Vágta 
futamaira.

• A győzelmet köve-
tően milyen időszak vár 
rátok?

– Fantázia a verseny 
után jól megérdemelt pihe-
nőjét tölti, majd folytatódik a 
munka és felkészülés az őszi 
Nemzeti Vágtára, ahol szin-
tén a legjobbat szeretnénk 
nyújtani. 

• Milyen elvárások-
kal indultok a Nemzeti 
Vágtán?

– Az elvárások magasak. 
Fantázia már két Nemzeti 
Vágtát nyert a Hősök Terén, 
és még egy győzelemre van 
szüksége ahhoz, hogy örökös 
bajnokká avassák. Mindenki 
győzni szeretne, mi is, ráadásul az örökös bajnoki cím méginkább ösztö-
nöz bennünket. A pálya rendkívül technikás, sok szerencsére is szüksége 
van az embernek a győzelemhez. Fantázia viszont nagyon rutinos lónak 
számít, óriási szíve van, mindig száz százalékot nyújt. Nekem egy célom 
van, hogy Fantázia megkapja a jól megérdemelt örökös bajnoki címet, 
és élő legendaként tölthesse nyugdíjas éveit. Számomra ez a legfontosabb 
– osztotta meg lapunkkal Földes Luca, aki reményeink szerint az örökös 
bajnoki címet is elhozza majd Fantázával a Nemzeti Vágtáról.

T. D.

Utazzon kisbusszal Mórahalomra!
Indulás Temerinből: minden kedd reggel 7 órakor 

a Szent Rozália-plébániatemplom elől.
Indulás vissza Mórahalomról: 17 órakor.
Helyfoglalás az alábbi telefonszámon:

Földes Luca

Fantázia ismét az élen Felettébb hangulatos nótaest
Öreg prímás, tégy hangfogót!

A hangulatos nótaest énekesei és a zenekar tagjai

Kérjük tisztelt olvasóinkat, hogy hirdetésüket, információikat a 
lap következő számába kedd 10 óráig szíveskedjenek átadni!

A Temerini Újság székhelye: Petőfi Sándor utca 70.
E-mail cím: dujmo2@gmail.com

Tel.: 021/843-750, 063/8-503-307
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Ünnepélyes keretek között házasságot kötött

Vegyelek Flóra és Kun Szabolcs

Egyházközségi hírek
Középiskolások közösségi alkalma, ebben az iskolaévben az 

utolsó alkalom, szombaton 17 órától lesz. Az után szeptemberben foly-
tatjuk. Szeretettel várjuk őket szombaton!

Az általános iskolát 1973-ban végzett diákok hálaadó imája 
pénteken 17:20 órakor lesz.

Jézus Barát Gyalogtúra nyári táborra a jelentkezési lapok és 
a szülőknek írt levél megtalálható a sajtóasztalon. A táborba júliusban 
két időpont közül választva az ötödik osztálytól idősebbek jelentkezését 
várjuk. A kitöltött jelentkezési lapokat a pénzösszeggel együtt bármikor 
betehetik a postaládába. Minden hittanosnak szeretettel ajánljuk a tá-
bort. A kitett plakáton megtekinthetik milyen más nyári értékes 
programra van lehetőség jelentkezni.

Anyaszentegyházunk esküvőt hirdet: Süle Nándor, Nándor 
és Csányi Katalin fia, házasságot köt Zelenka Flórával, Géza és Boja 
Angéla lányával június 3-án, szombaton 15:00 órakor a plébá-
niatemplomban. 

A jún. 8-án csütörtökön, Úrnapján a 18 órás szentmise után tartan-
dó körmenetben az idén elsőáldozott lányok és fiúk ünnepi öltözékben 
vonulnak a Szentségi Jézus előtt, a lányok virágszirmokat szórva. Ezzel 
fejezzük ki mély tiszteletünket és hódolatunkat a szent ostyában jelen-
lévő Úr Jézus előtt.

Miserend
2-án, pénteken, elsőpéntek, Telepen 8 ó.: Telepi Szűzanya tiszteletére; 

Plébániatemplomban 19 ó.: †Mészáros István, elh. szülők és hozzátar-
tozók a szentmise után egész éjszakás szentségimádás

3-án, szombaton, 8 ó: A hét folyamán elhunytakért; 15 ó.: Süle Nán-
dor és Zelenka Flóra ünnepélyes esküvője

4-én, SZENTHÁROMSÁG VASÁRNAPJA, ELSŐGYÓNÁSI HÁLAADÁS 
Temerinben, Telepen 7 ó.: Elsőgyónókért és szüleikért; Plébániatemp-
lomban 8.30 ó.: Elsőgyónókért és szüleikért; 10 ó: Népért(ünnepélyes 
keresztelő)

5-én, hétfőn; 8 ó.: Szabad a szándék
6-án, kedden, 8 ó.: Szabad a szándék 
7-én, szerdán  Telepen (!) 8 ó: Szabad a szándék, a szentmise után 

egyházmegyei szentségimádási óra
8-án, csütörtökön, Krisztus Teste és Vére – Úrnapja 18 ó.: Ünnepi 

szentmise a népért, majd ünnepélyes úrnapi körmenet

GyerMeKGyóGytornA
• Lúdtalp korrekció
• Koordinációs és egyensúly gyakorlatok végzése
• Testtartás javitó gyakorlatok végzése  játékos módon
• 3 és 10 év közötti gyermekek jelentkezését várjuk!

GyóGyToRnA FELnőTTEknEk
A gyakorlatokat tapasztalt fizioterapeuta végzi!

Logopediai és gyógypedagógiai fejlesztés: 
beszédinditás, nyelvi és   beszédzavarok valamint 
figyelem és koncentréciós zavarok korrekciója, szó-
kincs bővitése, egyéni és kiscsoportos formában

AkuPunkTÚRA
HELySZín: 

Személyfejlesztési csoport, 
Temerin, kossuth Lajos 16.

JELEnTkEZéS:
063/86-37-485
069/15-57-566
063/12-58-642
069/41-17-768

Két babát kereszteltek

Vasárnap a szentmise után megkeresztelték Ikotin kornélt 
(Dániel és kugli Izabella fiát, balról), és Varga Ivettet (Csanád 
és Faragó Ágota leányát)
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Kérjük tisztelt olvasóinkat, hogy hirdetésüket, információikat a 
lap következő számába kedd 10 óráig szíveskedjenek átadni.

A Temerini Újság székhelye: Petőfi Sándor utca 70.
Tel.: 021/843-750, 063/8-503-307

(Plébánia)
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Dávid elmesélte, hogy folyamatosan 
egyeztettek az atyákkal, hogy mi hol he-
lyezkedjen el a képen. 

– Az atyák kérésére került a gyógyító 
forrás középre, amit teológiailag úgy ma-
gyaráztak, hogy a forrás a szentségházon, 
tehát az oltáriszentségen keresztül eljut 
hozzánk is, és bennünket gyógyít minden 
egyes alkalommal, amikor szentmisére jö-
vünk, és a szentáldozást fogadjuk a szí-
vünkbe. 

Valójában ez triptichon, azaz három 
részből álló oltárfelépítmény, amelynek 
középső részéhez oldalt egy-egy szárny 
csatlakozik. A két oldalsót 2025-re kelle-
ne elkészítenie a művésznek, aki végezetül 
hozzáfűzte, hogy számára hatalmas élmény 
volt oltárképet festeni. 

– Foglalkoztatott a kérdés, hogy hogyan 
lehet az isteni szépséget emberileg szépen 
ábrázolni. Nagyon sokat imádkoztam, és 
kértem, hogy Isten vezesse a kezemet. Nem 
kell túlmisztifikálni, de éreztem, hogy átjárt 
a kegyelem, és töltekeztem is. Oltárképet 
festeni különleges, kivételes feladat, mély 
hitet és alázatot kíván.

Vajdaságból három őrs jutott tovább az 
Összmagyar Szövetségi Vetélkedő Őrsök-
nek elnevezésű cserkészvetélkedő júniusi 
gödöllői döntőjébe. A temeriniek mellett 
Óbecséről, Tóthfaluból és Magyarkanizsáról 
neveztek be a többfordulós versenyre.

Merković Lúcia, az Össze-SZÖVŐ vajda-
sági segítője elmondta, a rendezvény célja, 
hogy még inkább erősödjön a cserkészek 
között az őrsi szellem, és ezzel párhuza-
mosan bővítsék a tudásukat is.

– Különböző vetélkedők voltak, de pró-
bára tehették főzőtudásukat is. Pontoztuk 
az ízt és a vendéglátást is. Temerin több 
pontján jártak, majd ezzel kapcsolatos kér-
désekre kellett válaszolniuk. A vetélkedő 
első fordulójában korábban már kitöltötték 

az online feladatlapokat, ezeket is figyelem-
be vettük a pontozásnál. Korosztály szerint 
osztottuk fel az őrsöket, tehát egy-egy őrs 
jutott tovább a kiscserkészek, a cserkészek 
és a felnőtt cserkészek közül. A kiscserké-
szek Temerinben, míg a cserkészek és a 
felnőttek Újvidéken teljesítették az előre 
kidolgozott feladatokat. Nagyon ügyesek és 
kitartóak voltak a gyerekek, azt láttuk raj-
tuk, hogy jól érzik magukat. Nagyon szoros 
volt a verseny egészen a végéig, mindössze 
néhány ponton múlt a továbbjutás. A Vajda-
sági Magyar Cserkészszövetséget a gödöl-
lői Összmagyar Döntőn egy tóthfalui, egy 
magyarkanizsai és egy temerini őrs kép-
viseli majd.

ácsi

Össze-SZÖVŐ cserkészverseny

leleplezték az új oltárképet 
Utcai Dávid festőművész alkotása

Új oltárfestmény került a telepi 
Lourdes-i Boldogasszonynak szentelt mil-
lenniumi emléktemplomba. A képet a temp-
lom alapkőletételének 32. évfordulóján, 
május 26-án a szentmise keretében lep-
lezték le. A Lourdes-i Boldogságos Szűz 
Mária jelenését ábrázoló festmény Utcai 
Dávid művész alkotása.

– Már nagyon régóta megvolt egy elő-
zetes vázlat, de több tényező is hátráltatta 
a kivitelezést. Tavaly pedig, amikor Szöllősi 
Tibor és Sáfrány Dávid atyák felkerestek 
és megbíztak a feladattal, nekiláttam a 
munkának. Látványterveket készítettem 
Photoshopban. A korábban akvarellben 
megfestett vázlatot digitalizáltam. Lefotóz-
tam a szentélyt, elkértem a templom terv-
rajzait, és megnéztem vizuálisan, hogyan 
is nézne ki arányaiban a legjobban. Mi-
után elkészült a vázlat, újra lett engedé-
lyeztetve a püspökségen. Időközben tavaly 
Biatorbágyon elkészült a műtermem, amely 
elég nagy volt ahhoz, hogy beférjen a fest-
mény. Beszereztem a vásznat, elkészítettem 
a fakeretet, ami elég nagy munka volt, külö-
nösen az ív elkészítése. Egy kollégám, aki-
nek nagy tapasztalata van az alapozásban, 

felfeszítette, és leenyvezte a 
vásznat. Én nem vállalkoz-
tam erre, mert nagyon sok 
buktatója van annak, ha 
az alap nincs jól megcsi-
nálva. Szeptemberben egy 
állványról a műtermem-
ben elkezdtem a festést. Ez 
életem eddigi legnagyobb 
festménye, hatalmas mun-
ka volt. A 3,5 méter magas 
és 2,5 métes széles alko-
tás olaj-vászon technikával 
készült. Szűz Mária alak-
ját nagyon nehéz ábrázolni. 
Ezt az arcot legalább hat-

hét portré előzte meg. A felvont szemöldök 
tűnődést, szeretetteljes aggodalmat hivatott 
kifejezni az arcon, a halvány mosoly pedig 
a szeretetet, a kedvességet és a jóindula-
tot szimbolizálja. Enyhe kontraposztban 
áll, az egyik lábára 
támaszkodik. Van 
egy egyhe dinami-
kája, a földöntúli 
fuvallatot a kék 
öv ábrázolja, ami 
meglibben. Na-
gyon kíváncsi vol-
tam én is, hogyan 
néz ki majd a tér-
ben. Nem teljesen 
függőlegesen van 
feltéve, a kép fel-
ső része kicsit meg 
van döntve, hogy 
ne legyen torzu-
lás. 

A képzőművészeti alkotás szerzője: 
utcai Dávid

egy egész csapat dolgozott az alkotás elhelyezésén

Az oltárkép leleplezése
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Az 1981 óta működő temerini Agrofarma 
Kft. tojótyúkfarmon jelenleg 10 ezer baromfit 
tenyésztenek, és naponta csaknem 9 ezer tojást 
hoznak forgalomba. Hornyik Tamást, a vál-
lalat üzletvezetőjét kérdeztük a mezőgazdasági 
vásáron szerzett díjról.

 – A kiállítás megnyitója előtt néhány héttel 
felkeresett bennünket az egyik szervező, aki 
egyébként rendszeresen vásárol tojást tőlünk, 
és javasolta, hogy nevezzünk be. Elküldte a 
jelentkezéshez szükséges űrlapokat, majd to-
jásmintát vettek. A terméket szakemberekből, 
egyetemi tanárokból álló öttagú zsűri bírálta 
el. A pontozás során több szempontot vettek 
figyelembe: a tojás küllemét, a héját, a belsejét, 
külön a sárgáját és külön a fehérjét. Ezen szem-
pontok alapján a lehető legmagasabb pontszá-
mot értük el, ami a nagyaranynak felel meg. 
Miután megtörtént az elbírálás, értesítettek 
bennünket a díjátadó időpontjáról. Örülünk 
az elismerésnek, hiszen ez méginkább meg-
erősít bennünket abban, hogy termékeink jó 
minőségűek. Hasonló visszajelzéseket kapunk 
a vásárlóktól is, akikkel napi szinten kapcso-
latban vagyunk, dicsérik, hogy minőségi, friss 
és szagtalan. A tojások egyébként folyamatos 

ellenőrzés alatt állnak, az ered-
mények eddig még minden al-
kalommal jók voltak, állapította 
meg Tamás. 

A tojótyúkfarmot 42 évvel ez-
előtt Hornyik Imre alapította, és 
noha még ma is besegít a mun-
kába, a gazdaság igazgatását a két 
fiú: Tamás és Roland végzi.

 – Állományunk jelenleg 10 
ezer tojótyúk, naponta közel 9 
ezer tojást tojnak. Vannak idő-
szakok, amikor kevesebbet ter-
melünk, ez elsősorban a keres-
lettől függ. A tojásokat zömében 
a kisebb üzletláncokban, étter-
mekben és a piacon értékesítjük 
harminc kilométeres körzetben. 

A visszajelzések szerint fogyasztóink rend-
kívül elégedettek termékünk minőségével. Ez 
elsősorban annak köszönhető, hogy állata-
inkat kizárólag növényi eredetű táplálékkal 
etetjük. Emellett természetesen naponta meg 
kell felelni az elvárásoknak, és gondoskodni 
róluk, hogy folyamatosan egészségesek legye-
nek, mert gyógyítás esetén tojásaik már nem 

értékesíthetők, magyarázza Tamás. A csalá-
di vállalkozásként működő farmon nyolcan 
látják el a napi teendőket.

 – A családból öten szorgoskodunk, vala-
mint 2–3 besegítő munkásunk is van. Reggel 
etetéssel indul a nap, majd begyűjtjük, válo-
gatjuk és csomagoljuk a tojásokat. Dél körül 
ismét etetés következik, ugyanis rendkívül 

fontos, hogy a tyúkok előtt folyamatosan le-
gyen táp és víz. Ez az egyik alapfeltétele an-
nak, hogy minőségi terméket tudjunk nyúj-
tani a vásárlóknak, szögezte le Tamás.

A vállalkozás bővítését jelenleg nem ter-
vezik, sokkal inkább azt szeretnék, ha a je-
lenlegi jó minőséget sikerülne a későbbiek-
ben is megőrizni.

ácsi

A temerini tojás a legjobbak között
Nagyarany minősítést érdemelt ki az Agrofarma Kft. 
tojótyúkfarm az újvidéki Mezőgazdasági Kiállításon

A vásár minőségi díjait azok a mezőgazdászok, illetve élelmiszeripari termelők 
kapták meg, akiknek termékeit és szolgáltatásait a legjobbnak minősítette a vásár 
szakmai zsűrije.

20 éves osztálytalálkozó

Húszéves osztálytalálkozót tartott a hétvégén a 2003-ban végzett nemzedék.
A kéPEn A FELSő SoRbAn bALRóL JobbRA: Faragó Valentin, Zavarkó Gábor, kovács Zoltán, Varga Csanád, bíró 
Mihály, Hegedűs Roland, Pávai éva, balogh Ákos, Jankovics Attila, Mikulinac László, Mészáros György, Faragó László, 
Magyar Szabolcs, répási róbert, rajda Gábor.
köZéPSő SoR: Tóth Tibor, Morvai Mihály, Ürmös Dénes, kelemen károly, kralovacski Eszter osztályfőnök, kocsicska 
Zoltán, kiss Szilvia, Hornyik József, Szűcs Henrietta, Varga Ádám Rozália tanítónő, balázs Tímea, németh Amanda, 
Ribár Anita, Vecsera Andrea, Úri Anikó, kocsicska klementina, Soós Szilvia, Varga éva, Miavec Enikő, Pintér balázs, kol-
lár Mária osztályfőnök, Varga Hajnalka tanítónő, Jódal Ákos, bábi Tímea, Fuszkó krisztián, Tóth Szilvia, balog Antal.
ALSó SoR (ÜLnEk): kálmán József, Zsúnyi Tibor, Szabó Árpád, bohócki Zoltán, Dodony Anikó, Csorba Rebeka, 
Medvecki uracs Mária, Zavarkó Laura, bozsicsity Melinda, Zsúnyi éva, kis Tüskei Alekszandra.

Hornyik Tamás a nagyarany minősítéssel
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Az idei legnagyobb vásár a májusi volt. 
Rengeteg eladó kínálta portékáját, akad vá-
sárló is, de talán a legtöbben a nézelődők, 
a gyerekekkel sétáló szülők és nagyszülők 
voltak.

A látogató egyetlen malacot sem látott, 
bárányt azonban több helyen is kínáltak. Az 
áprilisi vásárhoz viszonyít-
va ez utóbbinak valame-
lyest csökkent az ára, azaz 
440 dinár helyett csak 
400 dinárt kértek a bá-
rány kilójáért élősúlyban. 
A birkák kilója 180–200 
dinár volt. Kecskét is árul-
tak 6000–8000 dinárért. 
A kecskegidák kilónkénti 
ára 300–350 dinár körül 
alakult. 

A legnagyobb kínálat 
és választék kiscsibéből 
volt. Áruk kortól függő-
en 60 és 80 dinár között 
alakult. Kisliba, kiskacsa, 
kispulyka is volt 300–400 
dinár közötti áron. Vásárról vásárra növek-
szik a házinyúl-kínálat. Kisnyulat 400–500, 
a nagyobbakat 1000 dinárért árulták. A ga-
lambok és a papagájok egyaránt 500 dinárba 
kerültek egyedenként.

A kirakodóvásáron a legtöbben a kerti 
garnitúrákat nézegették. A két padból, asz-
talból és székből álló komplett 300–400–
500 euróba került. Többen nézegették a fű-
kaszálókat, az elektromosak 50–100, míg 
a benzínesek 100–200 euróba kerültek 
nagysagtól és fajtától függően. Meglepően 
sokan vásároltak söprűt, a ciroksöprűk ára 
300–500, a kórósöprűké pedig 400 dinár 
volt. A strandidény küszöbén kelendőek vol-
tak a strandpapucsok és a napszemüvegek. 
Az előbbiek ára 1000 dinár, az utóbbiaké 
pedig 10 euró körül alakult. 

A májusi vásár legkelendőbb portékája – 
bármennyire is meglepő – a földieper volt, a 
bejáratnál négy-öt helyen is kínálták. Volt, aki 
csak egy-két kilót vett, de volt, aki több ládá-
val. Ára kicsiben 200, nagyobb mennyiségben 
150–180 dinár között alakult.

Drágult a faparázson sült bárány- és ma-

lacpecsenye: az előbbi kilója 2500, az utóbbi 
2000 dinárba került. Ennek ellenére zsúfolásig 
megtelt a vásár közepén felállított óriássátor, 
és a pecsenyéért sorba kellett állni. Drágáb-
ban mérték a temerini marha- és birkapör-
költet is, egy porció kenyérrel és salatával 
együtt 900 dinárba került. De növekedett az 
ára a lepénybe helyezett pljeskavicának, sült 
kolbásznak, cigánypecse-
nyének is: áruk 400–500 
dinár volt. A vásárból a 
legtöbben vásárfiával 
tértek haza. A különbö-
ző ízesítésű cukorkákból, 
fajtától függően 80–150 
dinárba került tíz deka-
gramm.

bárány 400-420 din/kg
birka 180-200 din/kg
kecske 6000-8000 din/db
Ló 1,5-2 euró/kg
borjú  300-320 euró/db
nyúl 500-1000 din/db
Galamb 400-500 din/db
kiscsibe    60-80 din/db
Papagáj 400-500 din/db
Fűkaszáló 100-150 euró/db
Motorosfűrész 100-150 euró/db
kézi fűrész 1000 din/db
Metszőolló 500-1000 din/db
Szénabála 500 din/db

Locsolócső 2500 din/10 m
Szerszámnyél 500-1000 din/db
Góré          70 euró/m
Ciroksöprű 300-500 din/db
korósöprű  400 din/db
bőrpapucs  1500 din/pár
Sportcipő  2500-3000 din/pár 
öntöttvas rostély 4000 din/db
Üstház 3000 din/db
Sütőtárcsa 2000-2500 din/db
Piaci karkosár 1500 din/db
Gyümölcsfa 250 din/db
báránypecsenye 2500 din/kg
ízesített sajt   1200 din/kg
Méz 800-1000 din/kg

VÁSÁR, 2023. V. 28.

Vásári séta

Az új seprű jobban seper

A haszai készítésű ciroksöprűk mintha nagyobbak és 
jobb minőségűek lennének, mint a behozataliak

Ha taxival szeretne helyben vagy vidékre utazni, kórházi vagy postai 
ügyintézésre, vérminták bevitelére a városba, véreredmények hazahozatalára, 

gyógyszerek kiváltására vagy bevásárlásra van szüksége, hívja a

Novák-TAXiT
tárcsázza a 063/132-1968-as mobilszámot!
költöztetést vállalunk kombival!

APRóHIRDETéSEk
• Zakinszki Lenke érvényteleníti az 1991-1999-ig szó-
ló általános iskolai bizonyítványát.
• kiadó 40 négyzetméteres lakás a központban. 
Telefonszám: 062/329-913.
• Jó állapotban levő hármas kanapé, valamint 4 lóerős há-
romfázisú villanymotor eladó. Telefon: 062/595-028.
• Vágni való csirkék eladók kedvező áron. Telefon-
szám: 062/31-88-12.
• A Gyöngyszigeten víkendház eladó. Érdeklődni a 846-
130-as telefonon. Ugyanott egy morzsoló-daráló eladó.
• Csutka eladó. Telefon: 842-144, 062/156-11-77.
• Konyhakész birkahús, valamint nagyobb mennyiségű 
szalma eladó. Telefon: 069/19-95-100.
• Temerin szűk központjában, a nikola Pašić u. 53-ban 
eladó egy 1040 négyzetméteren fekvő családi ház. 
érdeklődni 18 és 21 óra között a 063/162-36-91-es, 
vagy a 062/152-1170-es telefonszámokon.
• Minőségi barack- és körtepálinka vásárolható a gyü-
mölcstermesztőnél. Telefon: 060/544-94-01.
• Vásárolok teljes hagyatékot, használt bútorokat és 
minden felesleges tárgyat padlásról, pincéből, ga-
rázsból. Tel.: 063/8-143-147.
• Kapuk és kerítések szakszerű festését vállalom. Tele-
fonszám.: 069/40-74-944.
• Vásárolok rosszvasat, papírt, rezet, messzinget, 
alumíniumot, ólmot, kályhákat, villanymotorokat, 
autókat, elektromos készülékeket, régi kábeleket, 
antikvitásokat, régi pénzt, képregényt, albumot ké-
pecskékkel. A legjobb árat fizetem, azonnal. Tel.: 
064/468-23-35.
• Zastava 750-es (kontrás) Fityót vennék bármilyen álla-
potban, csak papírokkal. Telefon: 062/583-261 (Gábor).

M. D.

Savanović kertészetben!

IDényVéGI kIÁRuSíTÁS

Most vásároljon a tavaszi program virágaiból 
muskátlit, petúniát, begóniát stb!
Az állandó kínálatban sziklakerti évelő növények, 
örökzöldek, kedvelt szobanövények, kaktuszok stb. 

Temerin, Bem u. 22., Újvidéki u. 
(a vasúti átjárónál) tel.: 064/234-38-53

Parkosítás, kertrendezés és megrendelésre beültetés:

063/19-16-169

a
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Az átlag: 1,58 gyerek
Szerbiában a házaspárok kevesebb mint felének, 

azaz 48,9 százalékának van gyermeke, közölte nemré-
giben a Köztársasági Statisztikai Intézet. egy család-
ban átlagosan 1,58 gyermek születik a statisztika sze-
rint. Százalékos arányban őket követik a gyermektelen 
házaspárok (28,3 százalék), majd az egyedülálló anyák 
(13,7 százalék), az egyedülálló apák (3,6 százalék), vé-
gül pedig a nem házasságban élő párok, akiknek van 
gyermeke (3,2), illetve akiknek nincs (2,3 százalék).

A gyermekvállaló párok közül a legtöbben az egy-
gyermekesek (51,8 százalék), 40 százalékuknak van 
kettő, 6,7 százalékuknak három és csupán 1,4 száza-
lékuknak van háromnál több gyermeke. Az esetek 88 
százalékában a háztartást csak egy család alkotja, 11,1 
százalékban kettő, kevesebb, mint 1 százalékban pe-
dig ennél több családból áll a háztartás. (novosti)

Sok Majorosok

A fenti újsághírben közölt adatok helyi vonatkozásai még 
nem érkeztek mag a Statisztikai Hivataltól, amely a közel-
múltban megejtett népszámlálás adatait dolgozza fel, de nem 
valószínű, hogy lényegesen különböznének az országos ada-
toktól, esetleg rosszabbak. 

De a településen léteznek, pontosabban korábban létez-
tek – ennek az ellenpéldái is. Voltak ugyanis nagy családok, 
olyanok, amelyekben 9-10, sőt 12 gyermek született. Ezek 
közül néhány korabeli felvétellel két családot idézünk itt 
emlékezetbe, mindkettő a Majoros vezetéknevet viselte, és 
szomszédok voltak. A Temerinben csak „Sok Majorosok”-
ként ismert famíliában 12 gyermek született. Az első 1927-
ben, az utolsó 1951-ben.

A két Majoros család közvetlen szomszéd volt, a ma is 
Lukijan Mušicki nevét viselő utcában, ahol csak egy sor, a 
Bíró-barára néző házsor épült. Télen onnan hordták a jeget 
a hentesek, a gyerekek pedig ott szánkóztak, korcsolyáztak. 
A két családot semmilyen rokoni szálak nem fűzték egymás-
hoz, de mindig nagyon jól megvoltak egymással, mondja 
Imre, a sok Majorosok közül a 12. gyerek a sorban, majd 
hozzáteszi: „Ha köllött valami, átmenté, hoztad, aztán meg 
vitted vissza, mind a testvérek, úgy éltünk.” 

Tehát 12 gyerek az egyik házban, 7 a másikban – ha nem 
is egyidejűleg, de egy fészekből –, összesen 19. Plusz a négy 
szülő, a két házban tehát mindösszesen 23 ember élt.

Következő számunkban beszélgetést közlünk 
Majoros Imrével.

A temerinben „sok Majorosok”-nak nevezett család csoportképe (készült az 
1950-es évek végén).
Felső sorban állnak, balról jobbra: Majoros Ferenc és felesége, Majoros 
rozália és férje, Zavarkó Ferenc, Majoros borbála (Mária Antónia nővér), 
Kovacsics György és felesége, Majoros Franciska, kislányukkal, Tündével, 
Ürmösné Majoros erzsébet, Pecéné Majoros Katalin (Ausztrália), Majoros 
István, Majoros József, Kalászné Majoros Mária, férjével, Péterrel.
Ülnek: Hubai Ibolya (gyermek Ferenc feleségének első házasságából), Majoros 
László, Kalász Gizella (a Kalász házaspár gyermeke), a családfő, Majoros Vin-
ce, mellette az édesanyja, majd annak az édesanyja, mellette a család édesanyja 
Majorosné basa Mária. A család 12. gyermeke Majoros Imre, mellette Kalász Bor-
bála. Nincs a képen ifj. Majoros Vince. A felvételt néhai Mondom János készítette.

A szomszéd Majoros család tagjai. balról jobbra, áll-
nak: Gáspár (kanada), Pál (bamba), György, István, 
ülnek: Sándor, Franciska és József (1970-es évek). 

A Majoros családok házai a Lukijan Mušicki utcá-
ban, elöl id. Majoros Gáspár családfő néhány gyer-
mek és egy ismeretlen társaságában

– Amire én nagyon jól emlékszem – mondja Majoros Imre – az a hármas 
lakodalom volt, 1961 májusában. Hosszú fogatos kocsisor tartott a nagyut-
cán a templom felé, az egyiken én is fönt ülök. 

D
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Az előző részben beszámoltunk arról, 
hogy a 19. század utolsó évtizedeiben az egy-
re-másra alakuló helyi egyesületeknek kö-
szönhetően a művelődési élet is élénkebbé vált 
településünkön. A főként a farsangi időszak-
ban megtartott bálakon a helyi és környék-
beli tehetős polgárok vettek részt. Ezeknek 
a szórakoztató eseményeknek 
főként jótékonysági jellegük 
volt, ugyanakkor más, a köz-
érdek szempontjából fontos 
célokért, mint például a helyi 
Olvasókör könyvtárának gya-
rapításáért, vagy az Önkéntes 
Tűzoltóegylet támogatására, is 
megrendezésre kerültek. 

A hírlapi tudósításoknak 
köszönhetően tudjuk, hogy az 
1893-as év is bővelkedett a mű-
velődési eseményekben. Ezek 
közül kiemelhető a farsangi 
időszakban a Tűzoltóegylet 
által szervezett táncmulatság, 
melyről a Zombor és vidéke 1893. február 
12-ei számában olvashatunk beszámolót: 

„Farsang Temerinben. Most hogy Karne-
vál herczeg  tartja bevonulását Temerinbe, a 
tánczmulatságok egész sorozata tartatik. Így 
február 1-én a temerini önkéntes tűzoltó egy-
let által saját tőkéjének gyarapítására rendezett 
tűzoltó bál, a közönség nagy látogatása, és 
az anyagi jövedelem fényes eredménye által, 
minden tekintetben fényesen sikerült. A bál-
anyának Stuchlich Ferencznének, Fernbach 
Lajos fő- és Gruber (megjegyzés: itt Vermes 
Vincéről van szó, aki 1899-ben magyarosította 
vezetéknevét) jegyző alparancsnok általa tűz-
oltói jelvényekkel és az urasági növényekkel 
diszitett díszterembe történt bekisérése után, 
megkezdődött atáncz. Az első négyest 65 pár 
járta, a bevétel 347 frt volt.”

A következő jótékonysági eseményt a 
Zombor és vidéke 1893. április 9-ei szá-
mában olvashatjuk, de ugyanezen eseményről 
a Pesti Hirlap is tudósított: „A temerini ifjúság 
a szegény iskolás gyermekek felruházására 
húsvét hétfőjén a Göbel nagyvendéglő díszter-
mében táncmulatsággal egybekötött műkedve-
lői előadást tartott, mely az egész, környékből 
ide sereglett előkelő közönség nagy száma, az 
anyagi jövedelem fényes eredménye, a működő 
szereplők nagyszerű fellépése által, kiválóan 
sikerült. Szinre került: „Egy a kettő közül” Kö-
vér Lajosnak kitűnő egy felvonásos vígjátékja 
és „Quitaró Quitarini a velenczei karmester” 
Wagner Rikárd kétfelvonásos humoristikus 
darabja. A működő szereplők közül legjob-
ban Pillér György tanító úr tüntette ki magát, 

kinek művészies, a szinészszerep minden kel-
lékeivel ellátott fellépését frenetikus taps kí-
sérte. A többi szereplők Bódy Géza, Babarczy 
János és Léh Fülöp urak, Poosz Julis és Romy 
Irmus k. a. szintén igen jól megállották he-
lyüket. Felülfizettek: Fernbach Lajos 10 frt; 
Elme lmre, Popovics Károly, Bódy Géza 1 frt; 
Adler Lázár, Kohn József, Puskás Gyula 50 kr; 

Maison Lénárd 40 kr; Wolpert 
Jakab 30 kr; Guszman Vilmosés 
Péter Ferencz 20 kr.”

Emellett a korabeli hírlap-
okból az is kitűnik, hogy Zittl 
Róbert plébános tiszteletére, 
aki 1878 és 1895 között szol-
gált Temerinben, a születés- 
vagy névnapja alkalmából is 
többször jótékonysági célzatú 
táncestélyeket szerveztek a he-
lyi művelődési élet vezéregyé-
niségei. 

A Zombor és vidéke 
1890. június 12-ei száma egy 

ilyen eseményről is hírt adott: „Temerinben 
Zittl Róbert prépost-plébános nevenapjának 
előestéjen, e hó 6-án az apáczák növendékei 
színi előadást rendeztek 7-én pedig a köz-
szeretetű plébános tiszteletére, préposttá tör-
tént kineveztetése alkalmából fáklyásmenetet 
rendeztek a hitközség tagjai, melyen Lakatos 
Péter jegyző mondott tartalomdús üdvözlőt.A 
fáklyás zenét társas vacsora követte az olvasó-
körben, melyen Újvidékről is nagyobb szám-
mal vettek részt.”

Zárásképp hangsúlyoznunk kell, hogy a 
helyi művelődési élet kialakulásához nagymér-
tékben hozzájárultak a vidék településeit járó 
vándorszínházak, amelyek elhintették a szín-
padi játék iránti igény magvait. A 19. század 
utolsó évtizedeiben csak két esetben tudjuk bi-
zonyosan állítani, hogy vándorszínészek léptek 
fel Temerinben, de természetesen mindez en-
nél jóval több alkalommal is előfordulhatott.  
Az egyik Gáspár Jenő (1843-1905) társulata, 
mely 1886 augusztusa és szeptembere kö-
zött tartózkodott településünkön, míg a másik 
Aranyossy Gyula (1845-1906) truppja, amely 
1894 május és júniusában három héten ke-
resztül szórakoztatta a közönséget. Az idézett 
cikkekben felsorolt nevek között Temerin ko-
rabeli értelmiségének és tehetős polgári réte-
gének színe-javát ismerhetjük fel, akik az első 
világégést megelőző békeidők helyi művelődé-
si életének legmeghatározóbb személyiségei 
voltak és akik megteremtették a műkedvelő 
színjátszás alapjait településünkön.

Vége 
Fúró Dénes

A varázsvödör
Mezsgyeszomszédommal a gazirtás 

szünetében éppen a dűlőúton cseve-
günk, amikor a falu felől fogatos kocsi 
közeledik. Ismerjük a bakon ülőt. Szom-
szédom szólítja meg, jó hangosan, hogy 
,,hova, hova ilyenkor, délben?” A meg-
szólított szemrehányóan a saroglya irá-
nyába biccent, ahol egy csomó öreg, el-
nyűtt horgászbotszerűség hever. Tudja 
azt ország-világ, hogy a paraszt bizony 
pecázni megy! 

A kocsi elhalad előttünk, és látjuk, 
hogy a csonka botokon nyoma sincs a 
zsinórnak... 

Erről aztán megint egy történet jut az 
eszembe. régi, de lehet, hogy nem hal-
lotta mindenki. 

Falunk szülöttje, aki mellesleg ker-
tészember volt, hadifogolyként három 
évet lehúzott becsülettel a szovjetunióbeli 
Szaratov környékén, noha – mellesleg – 
egy napra sem szolgált volna rá, amikor 
egy napon a foglyokat hazafelé szállító 
szerelvényen találta magát. A szerelvény 
a magyar határtól mintegy 80–100 km-re 
megrekedt. A foglyokat a közeli barak-
kokba terelték. Hosszú napokat töltöttek 
ott, további bizonytalanságban. Földink 
elhatározta, hogy saját kezébe veszi sor-
sának irányítását, s lesz, ami lesz, gya-
logszerrel útnak ered hazafelé. Felkapott 
valahol egy vödröt, és elindult. Mindjárt 
a kijáratnál az őr intett neki, hogy mehet 
nyugodtan, hiszen mindenki láthatta: ez 
az ember vízért megy. 

és így tovább. Városokon, falva-
kon haladt keresztül, s még az ország-
határok sem jelentettek neki akadályt. 
Hiszen mindenki láthatta: ez az ember 
vízért megy.

Magyar földre lépve már éppen azon 
töprengett, hogy megszabadul a varázs-
vödörtől, amikor két járőröző kakastollas 
csendőrbe ütközött.

– Hát maga? Hová, hová fiatalúr?  – 
rivallt rá az egyik ellentmondást nem tűrő 
hangon. emberünk kissé megemelve len-
dített egyet az eddig minden kaput meg-
nyitó edényen, hogy ő bizony vízért..., 
de abban a pillanatban akkora tenyerest 
kapott, mint az ólajtó, s a fejéről az út 
porába hullott a csákó.

– Feneketlen vödörrel vízért! Miii?!! 
Piszkos csavargó! Majd adok én ma-
gának olyan vizet, hogy azt megemle-
geti...

MAJoRoS Pál
(T. Ú. 1997)

Zittl Róbert 

Temerini művelődési élet 
a 19. század végén (2.)
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Magyarországra költöztek
Somogyban élő német házaspár (1.)

Magyarországnak minden oka megvan rá, hogy büszke legyen! Miért költöz-
nek egyre többen Németországból Magyarországra? Egy Somogyváron élő német 
házaspártól megtudhatjuk, hogy milyen változások miatt hagyták el a hazájukat. 
Vajon milyennek látják a hozzánk érkezők Magyarországot és a magyar embere-
ket? – a Határkövek blog interjújából ez is kiderül.

Emily Paersch férjével, Andreas-szal és édes-
anyjával 2020 óta él Somogyváron. A Balaton-
hoz közeli településről működtetik marketing 
tanácsadással foglalkozó vállalkozásukat is, 
amelynek partnerei főleg német nyelvterületen 
működő cégek. Ők is egy olyan család, akik a 
Németországban tapasztalható társadalmi és 
gazdasági folyamatok miatt hagyták el hazáju-
kat, és Magyarországon találtak új otthonra. 
Somogyvári otthonukban beszélgettünk velük.

• Önök szerint mik voltak a legfon-
tosabb folyamatok Németországban az 
elmúlt években?

Emily Paersch: – Úgy érzem, hogy az 
ország az elmúlt 20 évben sok szempontból 
drámai változásokon ment keresztül. Politikai, 
gazdasági és társadalmi szempontból is. Ha a 
gazdasági szempontokat nézzük, akkor jelenleg 
a vitatható energiapolitika a legszembetűnőbb. 
Hiszen Németország gazdasági modellje eddig 
az ipartól függött, mely a gazdasági teljesítmény 
30 százalékát teszi ki, és a mostani megkérdő-
jelezhető energiapolitikával pont ezt a szektort 
teszik tönkre. Ezzel kapcsolatban megkérdője-
lezhető az a szankciós politika, melyet Német-
ország is támogat, és ami azt eredményezi, hogy 
az energia ára folyamatosan növekszik. Ez 
nem csak a gazdaságot terheli, hanem a 
lakossági fogyasztókat is. Németországban 
mostanra eljutottunk odáig, hogy sokaknak 
egyszerűen nincs elég pénzük a mindenna-
pi élethez.

Andreas Paersch: – Nap mint nap hal-
lunk boltbezárásokról. Legyenek azok akár 
pékségek, vagy hentesboltok. Itt tényleg kis 
családi vállalkozásokról van szó, melyek 
évek, évtizedek óta űzték a mesterségüket, 
most pedig már nem engedhetik meg ma-
guknak, hogy továbbra is fenntartsák a ter-
melést.

Emily: – Egy másik fontos tényező Né-
metország migrációs politikája. A tartományok 
egyre kevésbé bírják elviselni az ebből eredő 
terheket. Azaz pénzügyileg a helyzet már nem 
megoldható, és már hely sincs, ahol a mene-
külteket el lehetne helyezni. Mindebből mi azt 
a következtetést vonjuk le, hogy a német poli-
tika sok helyen félrecsúszott, ami már az egy-
szerű emberek életét is nagyon nagymértékben 
megnehezíti.

• Magyar szemmel érthetetlennek tűn-
nek ezek a döntések. Hogy látják Német-

ország szuverenitását az EU-n belül és 
globálisan?

– Emily: Ez egy nehéz kérdés. Jogállamiság 
szakértőknek kellene tisztáznia azt, hogy az or-
szág jogállásának szempontjából Németország 
valóban szuverén állam-e. Amit mi érzünk a po-
litika kapcsán, az az, hogy Németország az EU 
rendelkezéseit követi, illetve az ukrajnai helyzet 
kapcsán pedig elsősorban az USA diktátumai-
nak tesz eleget.

• Magyarországról nézve mintha ezek 
a problémák nem jutnának el a német 
emberekhez. Mi a helyzet a német mé-
diával?

– Emily: Ez megegyezik a mi tapasztalataink-
kal is. A híradások Németországban határozot-
tan a kormány irányelveit követik – legalábbis 
mi így látjuk ezt. Ez azt jelenti, hogy a vélemény-
alkotásban nem igazán adott a diverzitás, annak 
ellenére, hogy Németország szereti hangsúlyozni 
a véleményszabadság jelentőségét.

• Sokszor úgy tűnik, hogy Németor-
szág még mindig a második világháború 
miatt szégyenkezne. Tudnának a jelen-
legi német nemzeti öntudatról beszélni 
a mostani események fényében?

– Emily: Ez valóban érzékeny témakör Né-
metországban. Én a háború utáni Németország-
ban nőttem fel, de mind a politika és a média, 
mind az oktatási intézmények egész életem so-
rán folyamatosan emlékeztettek Németország 
történelmi bűnösségére. Ez pedig nyomokat 
hagy az emberekben. Németországban egysze-
rűen nem tud kifejlődni egy egészséges nem-
zettudat. Csak hogy egy példát mondjak: ami-
kor Magyarországra költöztünk, feltűnt nekünk, 
hogy milyen gyakran húzzák fel a magyar zászlót. 

Legyen szó bármilyen ünnepnapról, minden ut-
cán ott lobog a magyar zászló. Németországban 
ez elképzelhetetlen lenne.

– Andreas: Egy másik jó példa erre a foci. 
Ma már csak úgy hívják a válogatottat, hogy: 
„a csapat”, míg sok évvel ezelőtt a „nemzeti 
csapat” volt a neve. De ezt így már nem lehet 
Németországban kimondani.

– Emily: Az ember úgy érzi, hogy a német 
identitást egyre jobban a háttérbe szorítják.

• Ez a német identitásválság hogyan 
hatott arra, ahogy az ország a migrációs 
kérdéseket kezeli?

– Emily: Alapvetően nyitottak vagyunk az 
idegen kultúrák felé. Nagyon kíváncsiak is va-
gyunk, hiszen gazdagodhatunk általuk. A hely-
zet akkor válik kritikussá, ha bizonyos népcso-
portok, akik más értékek szerint élnek, és nem 
igazán nyitottak az integrációra, elérnek egy 
kritikus tömeget.

– Andreas: Mi is idejöttünk Magyarországra 
– örülünk, hogy itt lehetünk, hogy itt élhetünk, 
de minden nap emlékeztetjük magunkat arra, 
hogy mi vendégek vagyunk ebben az országban. 
Ügyeltünk is arra, hogy megismerjük, hogyan 
élnek a magyarok, hogyan él az ország, és ezt 
tiszteletben is tarjuk. Ha ezzel összehasonlít-
juk a német helyzetet, akkor az embernek az 
az érzése, hogy Németországban a bevándorló 
áll az előtérben, a német értékeket pedig a hát-
térbe szorítják.

– Emily: Egy példa Berlinből, hogy a szö-
vetségi kulturális miniszterasszony utasítására 
egy újjáépített kastély falán el kellett takarni egy 
feliratot, egy bibliai idézetet. Igazából az ország 
keresztény beállítottságát akarják visszaszorítani. 
Ezzel egyidejűleg Kölnben pedig engedélyezték 
a muzulmán közösségnek, hogy egy müezzin 
a hangszórókon keresztül szólítson imára. A 
hétköznapokban számos további példát is ta-
lálhatunk. Az óvodákban például egyre több 
helyen kivezetik a sertésből készült ételeket a 
menüből, mert azt ugyebár nem ehetik meg a 
muzulmán gyerekek.

(Befejező része következik)

Andreas Paersch

Emily Paersch somogyvári házuk udvarán

Politika és következmények
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MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú két éve hiányzol közülünk

KOVÁCS Arnold 
(1991–2021)

„Nézz fel, álmok az égen, fénylő csillagok,
ott él, ki elment innen, de el nem hagyott.
Érzem, szívedben minden emlék megmaradt,
és látod, álmodban várod az eltűnt arcokat.

Fényben pillangó táncol az égi színpadon,
a földön még embert játszott és néha álmodott.
Ott fenn, álmok a fényben boldog angyalok.
Volt már, ki elment régen, de el nem hagyott.”

(Omega)

Emléked kegyelettel őrzik barátaid: Dodi, Gyugyu, 
Robici, Pécsi, Róbó, Árpi, Jankó, Ottó, Zottye, Sipci, 

Paska, Tedi, Norbi, Baki

MEGEMLÉKEZÉS
Tíz éve hiányzik 

az életünkből

SALAMON József 
(1959–2023)

Őrizzük emlékedet, 
mint napsugarat 
a tenger, 
elrejtve mélyen, 
nagy-nagy szeretettel.

Legyen áldott 
és békés a pihenésed!

Unokatestvéreid: 
Mihály és Károly 

a messzi távolból

MEGEMLÉKEZÉS
Tíz éve hiányzik 

az életünkből

SALAMON József 
(1959–2013)

Életed úgy múlt el, 
mint egy pillanat, 
de emléked szívünkben 
örökre megmarad.

Szerető szíved pihen 
a föld alatt, minden érted 
hulló könnycsepp 
nyugtassa álmodat.

Legyen áldott 
és békés a pihenésed!

Etus nenád és családja

MEGEMLÉKEZÉS
Május 31-én volt szomorú 
10 éve, hogy nincs közöt-
tünk drága szerettünk

BALOGH Rozália 
(1929–2013)

Sok szál gyertya ég, 
könnycsepptől áznak, 
lelkedre odafenn 
az angyalok vigyáznak.

Már nincsenek szavak, 
melyeket suttognak 
ajkaid, ma lehajtott 
fejjel emlékezünk rád.

Szerettei
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MEGEMLÉKEZÉS
a héten elhunyt

OROSZ (NÉMETH) Márta 
1955-2023

temerini lakosról.
Kegyelettel emlékezünk azokra, 
akiket az Úr magához szólított!

FELTÁMADUNK

Temetkezési 
magánvállalat 

tul.: LACKÓ Tünde 
Népfront u. 52., 

tel.: 843-079

MEGEMLÉKEZÉS 50 ÉVES OSZTÁLyTALÁLKOZÓNK ALKALMÁBÓL
Kegyelettel és tisztelettel emlékezünk elhunyt osztálytársainkra, tanítóinkra, osztályfőnökeinkre, igazgatóinkra

Temetkezési vállalat, Népfront u. 
109., tel.: 842-515, 062/88-51-513

MEGEMLÉKEZÉS

özv MIKULINAC
TAMÁS Margit 

(1938–2023. 5. 25.)
temerini lakosról.

nyugodjék békében!

VIII. a
FEREnCI Margit
HerInG István

MéSZÁRoS Gizella
nAGy Anna

SoóS erzsébet
VEREbéLyI Mária

MAJoroS erzsébet

VIII. b

KABÁCS Rozália

MOLNÁR Béla

NAGyIDAI Dénes

URACS Zoltán

VIII. c 

LEPÁR Szilveszter

KÓKAI Tibor

NOVÁK Mihály

ÁDÁM Zoltán

VIII. b
SÁNTA Árpád

HEGEDŰS Zoltán
TALLÓ Irén

PETRIK Dénes
KIHÚT Sándor

NAGy Ernő
SZOBOSZLAI Aranka

PETRIK Ferenc

A Kókai Imre Általános Iskola és a Petar Kočić Általános Iskola 1973-ban végzett diákjai

KÖSZÖNETNyILVÁNÍTÁS 
ÉS VÉGSŐ BÚCSÚ

„Küzdöttél, de már nem lehet, 
a csend ölel át és a szeretet. 
Csak az hal meg, akit elfelejtenek, 
örökké él, akit nagyon szerettek.”

(Tóth Árpád)

Szomorú és fájó szívvel búcsúzik tőled szerető férjed, 
fiad, menyed, lányod, vejed és unokáid: 

Niki, Bandika, Lénárd, Boti és Zsombi

OROSZ Márta szül. NÉMETH 
(1955–2023)

Ezúton mondunk köszönetet a rokonoknak és minden ismerő-
sünknek, akik bármilyen módon fájdalmunkat enyhíteni igye-
keztek.
Nyugodjon békében és az angyalok őrizzék örök álmát!

PÁLINKÁS László
osztályfőnök

NAGy Erzsébet
tanítónő

DÁVID József
osztályfőnök

RIBÁR Péter
osztályfőnök

VOLPERT Béla
tanító

Bogoljub ZEC
igazgató

LASKAI Anna
osztályfőnök

LOSONC Margit
tanítónő

MEGEMLÉKEZÉS
Tíz szomorú éve, hogy nincs közöttünk

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú 10 éve, hogy elvesz-
tettem azt, akit nagyon szeret-
tem, drága testvéremet

LEPÁR Andrást 
(1958–2013)

Már hiába várunk, 
egyre csak hiába. 
Sohasem kopogsz be 
kicsiny házunkba.

Szeretnénk látni mosolygó 
arcod, még egyszer hallani 
mindig vidám hangod.

Szüntelen itt vagy velünk, 
mégis oly távol. 
Csak mi tudjuk, 
mennyire hiányzol.

Tudjuk, hogy a búcsúzás 
mindig nagyon fáj, 
de legjobban az fáj, 
hogy nem is búcsúztál.

Emlékét, szeretetét 
és jóságát megőrzöm 
szívemben.

Nyugodjon békében!

Emléked őrzi, nővéred, 
Magdi Németországból

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú 10 éve, hogy nincs 
közöttünk az, akit nagyon sze-
rettem, drága nagybátyám

LEPÁR András 
(1958–2013)

Az életben sok mindennel 
harcot vívtál, 
de a betegséggel, 
a halállal nem tudtál.

Megállt a szív, mely élni 
vágyott, megpihent a kéz, 
mely dolgozni imádott.

Elfeledni őt soha 
nem lehet, mert ő volt 
a jóság és a szeretet.

Bár a napok tovaszállnak, 
az emlékek örökre fájnak.

Míg éltél, szerettünk, 
míg élünk, nem feledünk.

Jóságodat és szereteted 
fájó szívünkben őrizzük!

Nyugodjon békében!

Emléked őrzi, 
unokaöcséd, Nandi

SÁROSI István
igazgató

SALAMON József 
(1959–2013)

„Lenn az alföld tengersík 
vidékin ott vagyok honn, 
ott az én világom;

Börtönömbül szabadult 
sas lelkem, ha a rónák 
végtelenjét látom.

Felröpülök ekkor 
gondolatban túl a földön 
felhők közelébe, 
s mosolyogva néz rám 
a Dunától a Tiszáig 
nyúló róna képe.”

(Petőfi)

Szerettei

Kérjük tisztelt olvasóinkat, hogy hirdetésüket, 
információikat a lap következő számába 

kedd 10 óráig szíveskedjenek átadni.
A Temerini Újság székhelye: Petőfi Sándor utca 70.

Tel.: 021/843-750, 063/8-503-307
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LABDARÚGÁS
I. Újvidéki liga

TSK–CRVENA ZVEZDA (Újvidék) 4:0 (2:0)
Magabiztosan nyert a TSK a 27. fordulóban. 

Paska eltalálta felső lécet, majd Kobiljski beíve-
lése után Stjepanović szerzett találatot. Paska 
buktatását követően Kobiljski értékesítette a ti-
zenegyest, míg a második félidőben a csereként 
beálló Pupovac szerzett még két gólt.

A temeriniek szerdán a Tatrával játszottak 
Kiszácson, szombaton pedig a szezon legfon-
tosabb mérkőzése következik hazai pályán a 
bukovaci Fruškogorski partizan ellen. Az első 
és a második helyezett mérkőzik egymással az 
utolsó előtti fordulóban, és minden bizonnyal 
ez a meccs dönt arról, hogy kié lesz a bajnoki 
cím. A 27. forduló után a bukovaciak egy pont-
tal előzték meg a temerinieket.

Az utolsó előtti forduló mérkőzéseit 
egyidőben rendezik, ezért fogadja vendégét a TSK 
kivételesen szombaton. A TSK és a Fruškogorski 
partizan nagy rangadója szombaton 18 órakor 
kezdődik.

TSK: Vojvodić, Marković, Bjelanović 
(Pupovac), Radičić, Knežević, Tatić (Ergarac), 
(Bjelanović), Paska (I. Kovačević), Stjepanović 
(Pavlov), Kobiljski (Đurđević), M. Kovačević, 
Svitić. 

SIRIG–JUGOVIĆ (Káty) 5:3
A szőregi csapat a hétközi fordulóban a 

Bačka 1923 vendége volt, szombaton pedig az 
újvidéki Crvena zvezdát látja vendégül.

Vajdasági liga – déli csoport

SLOGA–VETERNIK 3:2 (1:0)
A Sloga sorozatban elszenvedett három ve-

reség után nyert újra, és két fordulóval az idény 
vége előtt nyolcadik a tabellán. A hétvégén hazai 
meccs következik az újvidéki Slavija ellen.

SLAVIJA (Újvidék)–MLADOST 0:1 (0:0)
A járekiak 94. percben szerzett góllal nyer-

tek, amikor Zec szabadrúgásból volt eredmé-
nyes. A Mladost ezzel értékes pontokat szerzett 
a kiesés ellen vívott küzdelemben, a 28. forduló 
után a 13. helyet foglalja el. A járekiak követke-
ző riválisa az Indeks lesz Újvidéken.

ASZTALITENISZ
Óbecsén rendezték meg a Top 12-es ver-

senyt, amelyen minden korcsoportban az ország 
12 legjobb asztaliteniszezője vehet részt. Orosz 
András az ifjúsági kategóriában a hatodik lett, 
Varga Laura pedig a fiatalabb serdülők között a 
nyolcadik helyen végzett.

TSK–DONJI SREM 2015 (Pećinci) 
4:1 (2:1)

A temerini csapat, amely ősszel megnyerte 
az Újvidéki labdarúgó kupát és kiharcolta a 
jogot, hogy a Vajdasági labdarúgó kupában 
induljon, a divoši Hajduk után a pećinci Donji 
Sremet is legyőzte, és bejutott a sorozat döntő-
jébe. Ha a fináléban is győzelmet arat, akkor 
szenzációszámba menő menetelést hajt végre, 
és 110 éves történetének egyik legnagyobb si-
kerét aratja. A TSK eddig két olyan együttest 
múlt felül a Vajdasági kupában, amely egy 
osztállyal felette szerepel, a döntőben pedig 
a pancsovai Dinamo lesz a riválisa, amely a 
Szerb ligának a tagja, vagyis két rangfokozattal 
feljebb van, mint a temeriniek. A pancsovaiak 
egyébként az elődöntőben 6:0-ra nyertek a 
szabadkai Bácska 1901 ellen.

A pećinciek elleni múlt szerdai elődöntő 
egyik kulcsmomentuma az első percben tör-
tént, amikor a hátvéd Knežević a gólvonalról 
kirúgta a labdát, amivel megmentette csapatát 
attól, hogy gyorsan hátrányba kerüljön. A 13. 
percben Tatić végzett el egy szögletet, a labda a 
már említett Kneževićhez került, aki közelről a 
hálóba lőtt. Ezt követően Kobiljskinak volt két 
remek gólszerzési lehetősége, de kihagyta őket, 
és ez megbosszulta magát, a vendégek ugyanis 
kiegyenlítettek. Vojvodić rossz ütemben futott ki 
a kapuból, Kokir, a pećinciek támadója pedig 
kicselezte a kapust, és a hálóba lőtt. A mérkőzés 
legszebb pillanatára a 33. percben került sor, 
amikor Tatić ívelte be a szögletet, Kobiljski pe-
dig a 16-os vonaláról kapásból a felső sarokba 
bombázta a labdát. Rangosabb meccseken is 
ritkán lehet ilyen szép találatot látni.

A második félidő elején Vojvodić védett 
remekül, amivel részben kijavította korábbi 
hibáját. A 64. percben tizenegyeshez jutott a 
hazai együttes. A Donji Srem kapusa buktatta a 
szélvészgyors Kobiljskit, a büntetőt pedig Ostojić 
értékesítette, és 3:1-re növelte az előnyt. A re-
mekül futballozó Svitić, aki Paska és Pupovac 
hiányában a csapatkapitányi karszalagot visel-
te, a 90. percben eltalálta a felső lécet, majd a 
bírói ráadásban Kobiljski kihasználta a védők 
ügyetlenkedését, újabb találatot ért el, és kiala-
kította a 4:1-es végeredményt.

– Nem szeretem előtérbe helyezni magam, 
nem csak az én érdemem a győzelem. Jól ját-

szunk az utóbbi időben, és óriási dolog, hogy 
újabb kupameccset nyertünk. Ősszel legyőz-
tünk mindenkit az Újvidéki kupában, tavasszal 
pedig továbbjutottunk a negyeddöntőből és az 
elődöntőből a Vajdasági kupában. Megérde-
melten kerültünk be a fináléba, hiszen két 
olyan csapat felett diadalmaskodtunk, amely 
magasabb rangfokozatban szerepel, mint mi. 
Az elsődleges célunk mégis a bajnokság, az 
a legfontosabb, hogy ott végezzünk az első 
helyen. Az pedig csodás lenne, ha mellette 
megnyernénk a kupát is, amivel miénk lenne 
a kettős korona – mondta a mérkőzés leg-
jobbja, Žarko Kobiljski. 

– Nehéz szavakat találni ilyen győzelem 
után. Voltak ma nehézségek, de túljutottunk 
rajtuk, majd sikerült gólokat szereznünk. 
Mi irányítottuk a mérkőzést. Voltak hely-
zeteink, szép támadásaink, Kobiljski pedig 
csodagólt szerzett. Három-négy játékosunk 
hiányzott, de mindenki harcolt, küzdött, és 
ez dicséretes dolog. Bejutottunk a döntőbe, 
ahol nem lesz veszítenivalónk. Ha akkor is 
nyerünk, óriási sikert könyvelünk el. Ami a 
bajnokságot illeti, közeleg a Bukovac elleni 
rangadó, de az előtte lévő meccseket is meg 
kell nyerni - nyilatkozta Varga Tamás, a TSK 
hátvédje, aki a hajrában állt be a pályára a 
Donji Srem elleni elődöntőn.

A Vajdasági Labdarúgó-szövetség honlap-
ján az áll, hogy a TSK–Dinamo döntőt a jövő 
szerdán, június 7-én rendezik meg semleges 
pályán, Palánkán.

TSK: Vojvodić, Marković, Bjelanović, 
Knežević, Tatić (Đurđević), Pavlov (I. 
Kovačević), Kobiljski, Ostojić, Ergarac (Var-
ga), M. Kovačević, Svitić.

Kupadöntős a TSK!
Kobiljski csodagólja is kellett ahhoz, hogy a temerini csapat 

bejusson a Vajdasági labdarúgó kupa döntőjébe

A kupa döntőjébe való bejutas utáni 
ünneplés

T. N. T. T. N. T.


